CATALOGO DE PECAS MENEGOTTI
CORTADORA DE PISO

MCP-93 | MCP-93M
MCP-195 | MCP-195M

MCP-93| MCP-93M MCP-195|MCP-195M %

MENEGOTTI

CONSTRUCAO



MCP-93 | MCP-93M




MCP-93 | MCP-93M

(pos.| ________ DESCRICAO________]QiD.| CODIGO | EE

1  Parafuso Sext M10x30 RI 8.8 DIN933 ZB 2 21012816 Badana de borracha MCP93 N.16 29113010
2 Arruela Lisa M10 (10,5x20x2) DIN125 ZB 2 21030676 17 Roda traseira MCP93 N.17 2 29112944
3 Arruela Pressdao B-10 DIN127 ZB 2 21030406 18 Guiddao MCP93 N.18 1 29112945
4  Porca Sext M-10 DIN 929 8 2 21021120 19 Punho do Guidao MCP93 N.19 1 29112946
5 Tampa do tanque de agua MCP93 N.5 1 29112817 20 Manipulo de aperto do Guiddo MCP93 N.20 2 29113011
6 Tanque de dgua MCP93 N.6 1 29112942 21  Base do corpo principal MCP93 N.21 1 29112947
7 Registro do tanque de agua MCP93 N.7 1 29113064 22 Haste do guia MCP93 N.22 1 29113012
8  Bragadeira mangueira agua MCP93 MCP195 N.8 2 29113007 23 Porca Sext M-12 DIN 929 8 ZNAM 1 21021138
9  Mangueira de dgua MCP93 N.9 1 29113008 24  Arruela lisa do guia MCP93 N.24 1 29113013
11  Protecdo da [amina de corte MCP93 N.11 1 29112943 25  Arruela Lisa M12 (13x24x2,5) DIN125 ZB 3 29110907
12  Porca Sext M-8 DIN 929 8 ZNAM 2 21021136 26 Arruela Pressdo B-12 DIN127 ZB 2 21030407
13 Arruela Pressdo B-8 (44-50HRC)DIN127 POL 4 21030405 27 Porca Sext M-12 DIN 929 8 ZNAM 3 21021138
14  Arruela Lisa DN 8 DIN125 ZP 6 21030719 28 Porca Borboleta M-10 1 21020711
15 Parafuso Sext M8x25 Rl 8.8 DIN933 ZB 4 21012810 1307 Gj. Tanque de Agua MCP93 N.1ao07 1 29112941

03




MCP-93 | MCP-93M

m

Manivela MCP93 N.29 1 29113014

30 ParafSext M10x30 RI 8.8 DIN933 ZB 3 21012816
31 Arruela Pressdo B-10 DIN127 ZB 3 21030406
32 Arruela Lisa M10 (10,5x20x2) DIN125 ZB 3 21030676
33 Paraf Sext M8x25 RI 8.8 DIN933 ZB 6 21012810
34 Arruela Pressdao B-8 (44-50HRC)DIN127 POL 10 21030405
35 Arruela Lisa DN 8 DIN125 ZP 10 21030719
36 Parafuso Phillips M8 x 12 8.8 DIN965 1 21013026
37 Mancal da manivela com rolamento MCP93 N.37 1 29113040
38 Pinoeldstico4 X 16 1 21051003
39 Pino para o manipulo de aperto MCP93 N.39 1 29113016
40 Mola do manipulo MCP93 N.40 1 29113017
41 Manipulo de aperto MCP93 N.41 1 29113018
42 Protegao do motor MCP93 N.42 1 29112948
43  Chave de boca MCP93 N.43 MCP195 N.16 2 29113019
44  Manipulo de aperto das ferramentas MCP93 N.44 1 29113053
45  Fuso MCP93 N.45 1 29113020
46 Mastro do fuso MCP93 N.46 1 29113021
47  Parafuso Sext M8x25 Rl 8.8 DIN933 ZB 4 21012810
48 Placa de fixagdo MCP93 N.48 1 29112995
49 Mancal MCP93 N.49 1 29112996
50 Parafuso Sext M10x50 Rl 8.8 DIN933 ZB 2 29110982
51 Roda dianteira MCP93 N.51 2 29112949

04




MCP-93 | MCP-93M

pos.| _______ Descricho [ am. | cODIGO |
1

Motor Menegotti 200 23040214

> Motor Honda GX160 1 -

53 Chaveta 5x5x25 1 21130129
54  Polia motora MCP93 N.54 1 29113022
55 Arruela Lisa DN 8 DIN125 ZP 1 21030719
56 Arruela Pressdo B-8 (44-50HRC)DIN127 POL 5 21030405
57 Parafuso Sext M8x25 RI 8.8 DIN933 ZB 3 21012810
58 Porca Sext M-8 DIN 929 8 ZNAM 6 21021136
59 Arruela Lisa DN 8 DIN125 ZP 4 21030719
60 Parafuso Sext M8x40 R1 5.8 DIN933 ZB 4 21012813
61 Fechamento da protecdo MCP93 N.61 1 29112950
62 Protegdo da correia MCP93 N.62 1 29112951
63 Arruela Lisa M10 (10,5x20x2) DIN125 ZB 2 21030676
64 Arruela Pressdao B-10 DIN127 ZB 2 21030406
65 Parafuso Sext M10x30 Rl 8.8 DIN933 ZB 2 21012816
66 Correia Em"V"-A- 33 2 22010110
67 Parafuso Sext M 12 X 25 DIN 933 8.8 1 21012821
68 Arruela Pressdao B-12 DIN127 ZB 5 21030407
69 Arruela Lisa M12 (13x24x2,5) DIN125 ZB 1 29110907
70 Polia movida MCP93 N.70 1 29113023
71 Mancal com rolamento MCP93 N.71 2 29113024
72 Chaveta 8 x 8 x 35 1 30169009
73  Eixo principal MCP93 N.73 1 29113025
74  Flange da lamina de corte MCP93 N.74 2 29113026
75 Disco de corte MCP93 N.75 - Diam.14" - 8mm 1 29110251
76 Porca Sextavada M 22 x 1,5 DIN 934 1 21021139
77 Arruela Lisa M12 (13x24x2,5) DIN125 ZB 2 29110907
78 Parafuso Sext M12x45 RI 8.8 DIN933 ZB 2 21012829

05




MCP-195|MCP-195M

06




MCP-195|MCP-195M

m m_

Parafuso Sext. M 8 x 20 DIN 933 8.8 6 21013011 Registro MCP195 1 29112957

2 Arruela Lisa DN 8 DIN125 ZP 8 21030719 24  Protegdo da correia MCP195 1 29112958
3  Boca de injegdo MCP195 1 29112952 25 Fechamento da prote¢do MCP195 1 29112959
4 Anel de Vedagdo MCP195 1 29113054 26  Arruela Lisa DN 6 DIN 125 ZP 1 21030720
5  Tubo de dgua 90° MCP195 1 29113028 27 Parafuso Sext RI M 06 X 12 8.8 DIN 933 1 21012930
6  Registro do tanque de agua MCP195 1 29113029 28 Base do corpo principal MCP195 1 29112960
7  Mangueira de d4gua MCP195 1 29113030 29 Correia dentada em “V” AX - 33 MCP195 3 29113032
8  Bragadeira mangueira agua MCP93 MCP195 2 29113007 30 Arruela Lisa M12 (13x24x2,5) DIN125 ZB 1 29110907
9  Parafuso Sext M10x30 RI 8.8 DIN933 ZB 1 21012816 31 Polia movida MCP195 1 29113033
10 Arruela Lisa M10 (10,5x20x2) DIN125 ZB 5 21030676 32 Parafuso Sext RP M 12 X 45 8.8 DIN 931 4 21012730
11 Protegdo da lamina de corte MCP195 1 29112953 33 Mancal com rolamento UCP207 MCP195 2 29113056
12 Porca Borboleta M-10 1 21020711 34 Chaveta 8x8x40mm - A DIN 6885 1 30163002
13 Porca Sext M-8 DIN 929 8 ZNAM 2 21021136 35 Eixo principal MCP195 1 29113035
14 Badana de borracha MCP195 1 29113031 36 Pino 6 X 10 MCP195 1 29113034
15 Proteg¢do do motor MCP195 1 29112954 37 Flange interna da lamina MCP195 1 29113036
16 Chave de boca MCP93 N.43 MCP195 2 29113019 38 Parafuso Sext. M 8 x 20 DIN 933 8.8 1 21013011
17 Guiddo MCP195 2 29112955 39 Flange externa da lamina MCP195 1 29113037
18 Manipulo de aperto MCP195 N.18 3 29113055 40 Porca Sextavada M 22 x 1,5 DIN 934 1 21021139
19 Tanque de agua MCP195 1 29112956 41 Disco de Corte MCP195 N.41 - Diam16" - 8mm 1 29110250
20 Arruela Lisa M12 (13x24x2,5) DIN125 ZB 15 29110907 42 Haste do guia de corte MCP195 1 29113038
21 Arruela Pressdo B-12 DIN127 ZB 13 21030407 43  Porca Sext M-12 DIN 929 8 ZNAM 1 21021138
22 Parafuso Sext M12x30 Rl 8.8 DIN933 ZB 10 21012822 44  Arruela lisa do guia MCP195 1 29113039
45 Porca Sext M-12 DIN 929 8 ZNAM 3 21021138

07




MCP-195|MCP-195M N T T TN

s Parafuso Sext. M 8 x 20 DIN 933 8.8 6 21013011
47-.:! 47  Arruela Lisa DN 8 DIN125 ZP 5 21030719
48 48 Manivela MCP195 1 29112961

£49 49 Parafuso Sext M10x30 RI 8.8 DIN933 ZB 6 21012816
i’ 50 50 Arruela Lisa M10 (10,5x20x2) DIN125 ZB 5 21030676
53 51 Mancal da manivela com rolamento MCP195 2 29113040

52 Chaveta 6x6x20mm - A DIN 6885 2 22130131

53  Eixo principal MCP 195 1 29112962

54 Haste roscada MCP 195 1 29112963

55 Arruela Pressdo B-8 DIN127 1 21030405

56 Porca Sext M-8 DIN 934 Cl 8.8 1 21021307

57 Pedal de freio MCP195 1 29112964

58 Alavanca MCP195 1 29112965

59 Placa de protegao MCP195 1 29112966

60 Arruela Lisa M10 (10,5x20x2) DIN125 ZB 2 21030676

61 Chaveta tipo “A” 10 x 10 x 40 1 21130130

62 Arruela lisa M35 MCP195 1 29113057

63 Chaveta TIPO “B” 8 x 8 x 40 1 21130131

64 Bucha da embreagem MCP195 1 29112967

65 Mancal com rolamento MCP195 2 29113041

66 Roda esquerda MCP195 1 29112968

67 Arruela Lisa M12 (13x24x2,5) DIN125 ZB 4 29110907

68 Arruela Pressdo B-12 DIN127 ZB 4 21030407

69 Parafuso Sext M12x45 Rl 8.8 DIN933 ZB 4 21012829

70 Eixo traseiro MCP195 1 29112969

71 Engrenagem da roda MCP195 1 29112970

72 Bucha da engrenagem MCP195 1 29112971

73 Roda direita MCP195 1 29112972

08




MCP-195|MCP-195M




MCP-195|MCP-195M

m m

Manipulo de aperto MCP195 29113058 Rebite MCP195 29112997

75 Pino elastico4 X 16 1 21051003 90 Escala de profundidade MCP195 1 29112974
76  Mola do manipulo 10x40 MCP195 1 29113042 91 Ponteiro MCP195 1 29112975
77  Pino para o manipulo MCP195 1 29113043 92 Mola 24x230 MCP195 1 29113048
78 Manivela MCP195 1 29113044 93 Tubo de ligagdo MCP195 1 29112976
79 Paraf Sext M10x30 Rl 8.8 DIN933 ZB 1 21012816 94  Arruela Lisa M12 (13x24x2,5) DIN125 ZB 1 29110907
80 Arruela Lisa M10 (10,5x20x2) DIN125 ZB 1 21030676 95 Parafuso Sext M12 X 30 Rl 8.8 DIN933 1 21012822
81 Parafuso Sext M8x25 RI 8.8 DIN933 ZB 1 21012810 96 Porca Sext M-12 DIN 929 8 ZNAM 1 21021138
82 Arruela Lisa DN 8 DIN125 ZP 1 21030719 97 Paraf Sext M12 X 90 DIN933 CL8.8 1 21012831
83 Parafuso Sext M8 X 12 Rl 8.8 DIN933 2 21013023 98 Mancal com rolamento da roda traseira MCP195 2 29113049
84 Mancal com rolamento p/ manivela MCP195 1 29113040 99 Arruela Pressdo B-12 DIN127 ZB 2 21030407
85 Placa de posigao MCP195 1 29112973 100 Parafuso Sext M10x30 Rl 8.8 DIN933 ZB 1 21012816
86 Fuso MCP195 1 29113046 101 Arruela Lisa DN 8 DIN125 ZP 2 21030719
87 Mastro do fuso MCP195 1 29113047 102 Roda dianteira MCP195 2 29112977
88 Porca Sext M-10 DIN 929 8 4 21021120 103 Base das rodas MCP195 1 29112978

10




MCP-93 | MCP-93M -104a 110 109 ——q 110

MICP-195 | MCP-195M - 104 a 123 %




MCP-93|MCP-93M - 104 a 110
MCP-195|MCP-195M - 104 a 123

EE

104 Chapa de Fixagdo do Cabo do Acelerador

105
106 Cj Acelerador MCP93 e MCP195 1 29112288
107
108 Arruela Lisa DN 6 DIN 125 ZP 1 21030720
109 Parafuso Sext M5 X 30 Rl 8.8 DIN933 1 21013025
110 Controle do acelerador MCP93 MCP195 N.110 1 29112983
Motor Menegotti 390 1 23040216
1 Motor Honda GX390 K1 1 23040163
112 Chaveta da polia motora MCP195 N.112 1 29113050
113 Polia motora MCP195 N.113 1 29113051
114 Arruela Lisa DN 8 DIN125 ZP 1 21030719
115 Arruela Pressdo B-8 (44-50HRC)DIN127 POL 1 21030405
116 Parafuso Sext M8x25 RI 8.8 DIN933 ZB 1 21012810
117 Parafuso Sext M10x50 RI 8.8 DIN933 ZB 4 29110982
118 Arruela Pressdo B-10 DIN127 ZB 4 21030406
119 Arruela Lisa M10 (10,5x20x2) DIN125 ZB 8 21030676
120 Porca Sext M-10 DIN 929 8 4 21021120
121 Base do motor MCP195 N.121 1 29112984
122 Parafuso Sext RI M 16 X100 8.8 DIN 933 1 21012849
123 Porca Sext M-16 DIN 934 1 21021109

12




(O3

Menegotti

Valores sélidos, ATITUDES Sustentaveis.

REV. 06 | JUNHO/2024 | COD. 24050880

MENEGOTTI M™MENEGOTTI MENEGOTTI

MOVIMENTACAO CONSTRUCAO CASA E CAMPO

Menegotti
Morth America

Unidade Menmaq Unidade Mentec Unidade Menfer Unidade MNA

R.Erwino Menegotti, 381 - Agua Verde R.José Theodoro Ribeiro, 2399 - lIha da Figueira R. Saudade, 186 - Seminario 248 E Crogan St STE 301 - Lawrenceville - GA
Jaragua do Sul - SC - 89254-000 Jaragua do Sul - SC - 89258-468 Corupa - SC - 89278-000 30046 - United States

grupomenegotti.com



